Pelo presente Termo damos por encerrado o Projeto-Piloto de Execução 

do Instrumento Financei ro Fiduciário do Mecanismo Operacional e 

Financeiro de Proteção à Mata Atlântica - Fundo da Mata Atlântica, para 

cobertura de custos correntes das UCs Estaduais de Proteção Integral, no 

valor de R$ 390.445,00 (trezentos e noventa mil quatrocentos e quarenta e 

cinco reais), aprovado pela 39" Reunião da Câmara de Compensação 

Ambiental do Rio de Janeiro, conforme notas fiscais constantes no 

Processo Administrativo n° E-07/511.885/2012 volumes I e XVIII. 

Informamos que o saldo remanescente de R$ 51.881,02 (cinquenta e um 

mil oitocentos e oitenta e um reais e dois centavos) permanece na conta 

corrente cujo empreendedor é o Aeroporto Santos Dumont - Infraero. 

Rio de Janeiro,ZJ' de março de 2014. 

~ J 
~Ii 

Diretor 
Diretoria de Biodiversidade e Ár s Protegidas